СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

сельского поселения

Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 93

от 28 сентября 2022 г.

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в сельском поселении Южное муниципального

района Большеглушицкий Самарской области, о возникновении личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту

интересов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке

сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности

Российской Федерации, должности федеральной гражданской службы, и иными

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий

Самарской области Собрание представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в сельском поселении Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, о возникновении личной

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу

Решение Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального

района Большеглушицкий Самарской области от 26.01.2022 № 71 «Об утверждении

Порядка сообщения о возникновении личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, главой сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, депутатами

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области» (Вести сельского поселения Южное, 2022,

27 июня, № 3(560)).

3. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и

официального опубликования.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель

Собрания представителей

сельского поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий

Самарской области

___________________ Г.А.Журавлева

Глава сельского поселения Южное

муниципального района

Большеглушицкий Самарской

области

___________________ С.Г.Шикунов

3

Приложение

 к Решению Собрания представителей

сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

«Об утверждении Порядка сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности в сельском поселении Южное

 муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

о возникновении личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов»

от 28.09.2022 года № 93

Порядок сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в сельском поселении Южное муниципального

района Большеглушицкий Самарской области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов (далее – Порядок)

1. Настоящим Порядком определяется порядок сообщения лицами,

замещающими муниципальные должности в сельском поселении Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее –

муниципальные должности), о возникновении личной заинтересованности при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов.

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны в соответствии с

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а

также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее

– уведомление), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Уведомление подается в Собрание представителей сельского поселения

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее –

4

Собрание представителей) и регистрируется в журнале регистрации уведомлений,

форма которого определена приложением 2 к настоящему Порядку. Листы журнала

должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью Собрания

представителей.

4. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, подавшему

уведомление, по его требованию.

5. Председатель Собрания представителей для рассмотрения уведомления в

течение 1 рабочего дня со дня поступления уведомления в Собрание представителей

направляет его в комиссию по местному самоуправлению, нормотворчеству и

депутатской этике Собрания представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее – Комиссия).

Комиссия рассматривает уведомление в течение 5 рабочих дней со дня

поступления уведомления в Комиссию в порядке, предусмотренном Положением о

комиссии по местному самоуправлению, нормотворчеству и депутатской этике

Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района

Большеглушицкий Самарской области.

6. В случае если по результатам рассмотрения уведомления Комиссией

принято решение о признании лица, представившего уведомление, не

соблюдающим требования об урегулировании конфликта интересов, Комиссия

подготавливает доклад председателю Собрания представителей на такое

уведомление в целях применения мер юридической ответственности,

предусмотренные законодательством Российской Федерации.

7. В случае, предусмотренном пунктом 6 настоящего Порядка, уведомление,

доклад и другие материалы, полученные в ходе рассмотрения уведомления, в

течение 1 рабочего дня со дня принятия решения, предусмотренного пунктом 6

настоящего Порядка, представляются председателю Собрания представителей и

подлежат рассмотрению Собранием представителей на ближайшем заседании.

8. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления,

приобщаются к личному делу лица, подавшего уведомление.

5

Приложение  1

к  Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности

в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, о

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

Председателю Собрания представителей сельского поселения Южное

муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

____________________________________________

(инициалы, фамилия в дательном падеже)

от _________________________________________
фамилия, инициалы в родительном падеже)

____________________________________________

                                                                                                          (наименование должности)

УВЕДОМЛЕНИЕ

О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К

КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

Сообщаю, что:

1. ___________________________________________________________________________________
(Описание личной заинтересованности, которая приводит или может

____________________________________________________________________________________________

привести к возникновению конфликта интересов)

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

2. ___________________________________________________________________________________
(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может

____________________________________________________________________________________________

негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

3. ___________________________________________________________________________________
(Предложения по урегулированию конфликта интересов)

____________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________

"__" _______________ 20__ г.                                                                                   __________________
                                                         (подпись)

http://pandia.ru/text/category/datelmznij_padezh/
http://pandia.ru/text/category/roditelmznij_padezh/

6

Приложение 2

к  Порядку сообщения лицами, замещающими муниципальные должности

в сельском поселении Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, о

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПИВШИХ УВЕДОМЛЕНИЙ О ВОЗНИКНОВЕНИИ

ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ

ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ

ИНТЕРЕСОВ

Уведомл

ение

номер

Дата

регистраци

и

Ф.И.О.,

должность,

подавшего

уведомление

Ф.И.О.

регистрирующего

Подпись

регистрирую

щего

Подпись

лица,

представивше

го

уведомление

Отметка

о получении

копии

уведомления

("копию

получил",

подпись)

1 2 3 4 5 6 7